2024, queda sujeta para fines de ejecución y pago a la disponibilidad presupuestaria con que 
cuente el Instituto Mexicano del Seguro Social, y además se cuenta con Dictamen de 
disponibilidad presupuestal previo con folio N°: 0000414014-2024 en la cuenta 21053004, por un 
importe de $5,809,749.80 (Cinco Millones Ochocientos Nueve Mil Setecientos Cuarenta y 
Nueve  Pesos 80/100 M.N.). 

1.2. JUNTA DE ACLARACIONES: 

Aquellos interesados que pretendan solicitar aclaraciones a los aspectos contenidos en la 
Convocatoria, deberán presentar a través de COMPRANET ACTUALIZADO 2023 https://upcp-
compranet.hacienda.gob.mx/, un escrito en el que manifiesten bajo protesta de decir verdad, su